que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade da Governo do
Município  de  Buritama,  crédito  adicional  especial,  ao
orçamento programa do exercício de 2022, nos termos do
inciso II do art. 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de R$
102.936,49 (Cento e Dois Mil, Novecentos e Trinta e Seis
Reais  e  Quarenta  e  Nove  Centavos)  para  criação  das
seguintes dotações orçamentarias.

02 - PODER EXECUTIVO
02.10  –  Departamento  de  Assistencia  e

Desenvolvimento  Social
33.50.41.09.01 – 08.241.0037-2.028 – Contribuições R$

47.552,69
33.50.41.09.01 – 08.243.0038-2.020 – Contribuições R$

[...]

T O T A L  D O  C R É D I T O  E S P E C I A L

ABERTO..............................................  R$
102.936,49

Art. 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Especial
aberto  pelo  artigo  1º,  serão  utilizados  de  recursos
provenientes de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, no valor
de R$. 102.936,49 (Cento e Dois Mil, Novecentos e Trinta e
Seis Reais e Quarenta e Nove Centavos), a ser apurado no
exercício corrente, conforme disposto no inciso II do § 1º,
c.c. § 3º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março
de 1.964 da seguinte conta de receita orçamentária:

Art.  3º  -  Fica  o  Executivo  Municipal,  autorizado  a

[...]

EDITAL DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 24/2022
E DE SEUS ANEXOS, ESPECIALMENTE DO ANEXO I “TERMO
DE REFERÊNCIA” - (PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 46/2022 -
UGB-LC/GMB).

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE VALOR
DO  VALOR:  FICA  ADITADO  PARA  CONSTAR  UM

ACRÉSCIMO  NO  MONTANTE  DE  R$  8.450,00  (OITO  MIL
QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS).

FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  ARTIGO  65,  INCISO  I,
ALÍNEA “B” DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993.

ASSINATURA: 23/09/2022
...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação

[...]

objeto “AQUISIÇÃO / FORNECIMENTO DE CARTUCHOS
DE  TINTA  E  DE  RECARGAS  DE  TONERS  PARA
IMPRESSORAS”,  em face  da  Adjudicação  do  Pregoeiro
com as empresas: CARLOS CESAR BARBEIRO INFORMÁTICA
EPP, inscrita no CNPJ n.º 09.109.205/0001-84, no valor de
R$ 12.859,00  (doze  mil,  oitocentos  e  cinquenta  e  nove
reais). MAQ TON COPIADORAS LTDA ME, inscrita no CNPJ
n.º.  74.213.231/0001-64,  no  valor  de  R$  54.146,50
(cinquenta e quatro mil, cento e quarenta e seis reais e
cinquenta  centavos).  RIO  PRETO  PRIME  NEGÓCIOS  E
S E R V I Ç O S  E I R E L I  M E ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  n . º
25.136.495/0001-01, no valor de R$ 15.094,00 (quinze mil
e  noventa  e  quatro  reais).  TRS  SUPRIMENTOS  DE
INFORMÁTICA  E IREL I  ME,  inscr i ta  no  CNPJ  n .º
31.150.518/0001-35,  no  valor  de  R$  3.190,00  (três  mil,
cento  e  noventa  reais).  .  Ante  as  competências  a  mim
conferidas, AUTORIZO à assinatura do Contrato e despesas
decorrentes ,  observadas  as  normas  lega is  e
regulamentadas, bem como a emissão das Autorizações de
Fornecimentos/Ordens de Serviços e das respectivas Notas

[...]

suas alterações, e com o Decreto Municipal n.º 1.805, de
01.04.2008, ADJUDICA os itens licitados para a empresa
relacionada  abaixo,  considerando  que  apresentou  os
menores  preços.

- SERRANA VIÁRIA COMERCIO EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ n.º 41.976.238/0001-34, no valor de R$ 441.920,00
(quatrocentos  e  quarenta e  um mil,  novecentos  e  vinte
reais).

Posteriormente,  em  momento  oportuno  serão
encaminhados  os  presentes  autos  para  a  autoridade
superior para a devida homologação. Publica-se.

Buritama – SP, 22 de novembro de 2022.
ADRIANA MARIA DE JESUS FEROLDI

Pregoeira
...........................................................................................................